Nº 164, terça-feira, 26 de agosto de 2003 533 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID684578-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 39.447/2003-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: RD Móveis Ltda. OBJETO: aqui-
sição de poltronas. MODALIDADE: Pregão n.º 66/2003, conforme
Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de R$
7.191,00 (sete mil cento e noventa e um reais). VIGÊNCIA: a partir
da assinatura até o fim da garantia do objeto, que é de 12 meses
contados do recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, elemento de despesa
44.90.52, nota de empenho 2003NE001052, de 18/8/2003. ASSI-
NATURA: 22/8/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Ra-
nieri Paladine Lessa, Diretor Administrativo.

(Of. El. no- 234/2003)
<!ID684530-0>

Processo TST n.º 70.331/2003-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Estrela 2000 Equipamentos Ltda.
OBJETO: manutenção de hardware. MODALIDADE: dispensa de
licitação, conforme Lei n.º 8.666/93, artigo 24, inciso IV. VALOR:
total de R$ 18.936,72 (dezoito mil novecentos e trinta e seis reais e
setenta e dois centavos). VIGÊNCIA: 1 mês a partir de 7 de agosto de
2003, e poderá ser prorrogado por até 30 dias. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.2000.0001, ele-
mento de despesa 3390.37, nota de empenho 2003NE000998, de
7/8/2003, no valor de R$ 56.810,16 (cinqüenta e seis mil oitocentos e
dez reais e dezesseis centavos). ASSINATURA: 7/8/2003. Pelo Con-
tratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Diretora da Secretaria Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Arnoldo Reis Jacauna, Gerente.

<!ID685022-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 65.511/2002-1. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Power Engenharia Comércio e
Serviços Ltda. ESPÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato de ma-
nutenção em grupo gerador de energia emergencial. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a partir de 22/9/2003 até 21/9/2004, nos
termos do artigo 57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. VALOR: o valor
total e o mensal do contrato ficam reduzidos e passam a ser de R$
5.045,28 e de R$ 420,44, respectivamente. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA: conforme notas de empenho a serem oportunamente ex-
pedidas. ASSINATURA: 20/8/2003. Pelo Contratante: Cláudia Bruno
Castello Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Con-
tratada: Josivaldo Oliveira Silva, Diretor.

(Of. El. no- 235/2003)

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID684531-0> AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 67/2003

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para fornecimento e instalação de isolamento acústico em divisórias,
cujo objeto foi adjudicado à empresa Prodesivo Indústria e Comércio
Ltda., no valor total de R$ 12.226,36(doze mil duzentos e vinte e seis
reais e trinta e seis centavos). A ata de julgamento, na íntegra,
encontra-se afixada no Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 25 de agosto de 2003
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

(Of. El. no- 233/2003)